
DODATOK č. 1  

k ZMLUVE O DIELO č. ŽSK 961/2024/OD 

uzatvorenej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb.  

Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov 

(ďalej len „Dodatok č. 1“) 

Čl. I.  

Zmluvné strany 

1.1 Objednávateľ 

Názov:   Žilinský samosprávny kraj  

Sídlo:   Komenského 48, 011 09  Žilina 

IČO:    37 808 427 

DIČ:    202 162 6695 

IČ DPH:     nie je platiteľ DPH 

Štatutárny orgán:    Ing. Erika Jurinová, predsedníčka 

Bankové spojenie:   Štátna pokladnica 

Číslo účtu IBAN:   SK95 8180 0000 0070 0050 3697 

(ďalej len „Objednávateľ“)  

1.2 Zhotoviteľ  

Obchodné meno:    ERIGOM SK, s.r.o. 

Sídlo:      Panónska cesta 3994/8, 851 04 Bratislava 

IČO:      53 574 907 

DIČ:       

IČ DPH:      

Štatutárny orgán:     Mgr. Erik Vlčák - konateľ  

Bankové spojenie:      

Číslo účtu IBAN:      

Zapísaný v registri:     Obchodný register Mestského súdu Bratislava III, oddiel: 

Sro, vložka č.153210/B 

(ďalej len „Zhotoviteľ“) 

(Objednávateľ a Zhotoviteľ ďalej spoločne len „Zmluvné strany“ alebo jednotlivo ako „Zmluvná 

strana“) 

 

Čl. II.   

Úvodné ustanovenia  

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 18. 12. 2024 ako výsledok verejného obstarávania na predmet 

zákazky s názvom „Vážska cyklodopravná trasa – úsek Žilina – Bytča – hranica ŽSK/TSK – 

(Považská Bystrica) – etapa hranica ŽSK/TSK – Bytča“ a „Bezbariérový podjazd ciest I/10 

a II/507 Bytča – Kotešová (cyklodopravná trasa)“ Zmluvu o dielo č. ŽSK 961/2024/OD (ďalej 

len „Zmluva“), predmetom ktorej je záväzok Zhotoviteľa vykonať pre Objednávateľa vo vlastnom 

mene, na vlastné náklady, na vlastné nebezpečenstvo a na vlastnú zodpovednosť, v čase a v kvalite 
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dohodnutej podľa Zmluvy Dielo špecifikované v Zmluve a záväzok Objednávateľa zaplatiť 

Zhotoviteľovi za riadne vykonané Dielo cenu za Dielo v zmysle bodu 4.1 Zmluvy.  

2. Dodatok č. 1 sa uzatvára z dôvodu legislatívnej zmeny základnej sadzby dane z pridanej hodnoty. 

Zákonom č. 278/2024 Z. z. z 03.10.2024, ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony v súvislosti 

s ďalším zlepšovaním stavu verejných financií bol novelizovaný zákon č. 222/2004 Z. z. o dani 

z pridanej hodnoty, kde sa s účinnosťou od 01.01.2025 mení základná sadzba dane z pridanej 

hodnoty na 23 %. Zmena Zmluvy spočívajúca v úprave výšky sadzby dane z pridanej hodnoty 

spĺňa zákonný dôvod na zmenu zmluvy podľa § 18 ods. 1 písm. e) zákona č. 343/2015 Z. z. 

o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.  

Čl. III. 

Predmet Dodatku č. 1 

1. Zmluvné strany sa dohodli, že ustanovenie bodu 4.1 v Čl. IV. Cena za Dielo Zmluvy znie: 

„4.1 Zmluvné strany sa dohodli na cene za Dielo podľa cenovej ponuky, ktorú Zhotoviteľ predložil 

vo Verejnom obstarávaní nasledovne:  

4.1.1     Cena za Dielo bez DPH     3 482 386,63 EUR  

4.1.2     DPH 23%         800 948,92 EUR  

4.1.3    Cena za Dielo s DPH     4 283 335,55 EUR“ 

2. Zmluvné strany sa dohodli, že každá suma uvedená v Prílohe č. 2 Zmluvy – Ocenený výkaz výmer, 

ktorá zahŕňa daň z pridanej hodnoty vo výške 20%, sa nahrádza sumou, ktorá zahŕňa daň z pridanej 

hodnoty vo výške 23%.    

3. Zmluvné strany sa dohodli, že vzhľadom na to, že Banková záruka na vykonanie prác a tiež Poistná 

zmluva majú v zmysle Zmluvy znieť na sumu minimálne vo výške Ceny za Dielo s DPH a Banková 

záruka na vykonanie prác a Poistná zmluva predložené Zhotoviteľom túto podmienku po zvýšení 

základnej sadzby dane z pridanej hodnoty viac nespĺňajú, Zhotoviteľ sa zaväzuje, že do 15 dní odo 

dňa nadobudnutia účinnosti Dodatku č. 1 predloží Objednávateľovi novú Bankovú záruku na 

vykonanie prác spĺňajúcu podmienky podľa bodu 7.2 Zmluvy a novú Poistnú zmluvu spĺňajúcu 

podmienky podľa bodu 19.14 Zmluvy, ktoré predloženú Bankovú záruku na vykonanie prác 

a predloženú Poistnú zmluvu nahradia.    

 

Čl. IV.  

Záverečné ustanovenia  

 

1. Dodatkom č. 1 sa menia ustanovenia Zmluvy výslovne uvedené v Dodatku č. 1. Ostatné 

ustanovenia Zmluvy nedotknuté Dodatkom č. 1 zostávajú v platnosti a účinnosti v ich pôvodnom 

znení bez zmeny. Dodatok č. 1 tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy. 

2. Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oprávnenými zástupcami zmluvných strán a 

účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv. Zhotoviteľ 
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ďalej berie na vedomie, že Dodatok č. 1 bude zároveň zverejnený aj na webovom sídle 

Objednávateľa. 

3. Dodatok č. 1 je vyhotovený v šiestich rovnopisoch, z ktorých Objednávateľ dostane štyri 

rovnopisy a Zhotoviteľ dva rovnopisy. 

V Žiline dňa ...................... V Bratislave dňa ....................... 

V mene Objednávateľa: V mene Zhotoviteľa: 

 

 

........................................................... .......................................................... 

Ing. Erika Jurinová Mgr. Erik Vlčák 

predsedníčka konateľ 

 

 


